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PŁYTA NAGROBNA

W ścianie od południowej strony tutejszego kościo-
ła umieszczony jest trzystrefowy nagrobek. Część centralna 
składa się z owalnej profilowanej płyty obramowanej akanto-
wym  zwornikiem u  nasady.  Płyta  ta  jest  wypełniona  mało 
czytelnym tekstem w języku niemieckim o następującej tre-
ści:  Melchior  Józef  Kretschmer,  z  wykształcenia  prawnik 
burmistrz Jeleniej Góry. Urodził się on w Jeleniej Górze 28 
września 1661 a zmarł 1 listopada 1712 roku. Żył 51 lat. Po-
stępował zgodnie z wymogami prawa naszej wiary.  Swoim 
bogobojnym życiem zasłużył w pełni na nagrodę niebieską.

Płyta jest umieszczona na cokole na tle barokowego 
kartusza zwieńczonego centralnie bogato profilowanym fila-
rem, na którym jest umieszczona trupia czaszka. Po bokach 
ozdobiona jest liściastymi girlandami. Na filarze usytuowana 
jest  rzeźba  przedstawiająca  postać  Chrystusa  w  otoczeniu 
nagich uskrzydlonych główek aniołków. W partii cokołowej 
widoczna  jest  rzeźba  półleżącej  postaci  opartej  frontalnie 
ukazanej trumnie ujętej prawym o długich szatach. U nasady 
przedstawiony jest  ornament  akantowy z trupia czaszką po 
bokach płyty. Na konsolach flankujących cokół są ustawione 
dwie  rzeźby.  Po lewej  stronie widoczny jest  uskrzydlony i 
brodaty  anioł.  Jest  on  ukazany wprost  do  widza  o  silnym 
skręcie  ciała.  Długa  szata  okrywa  lewe ramię  i  biodra.  W 
lewej  ręce  trzyma  klepsydrę.  Na  konsoli  napis  częściowo 
nieczytelny.  Z  prawej  strony  uskrzydlony  anioł  w  długiej 
szacie  w pozycji  en  pied  (en-pied  -  wprost  do  patrzącego 
widza). Postać wspomnianego anioła lekko przygięta w tył z 
uniesioną głową. Na konsoli nieczytelny napis. Widoczna na 
niej data 1730 jest datą wykonania tego nagrobka.

Z fragmentarycznego odczytu niemieckiej inskryp-
cji wynika, że interesujący nas nagrobek został wykonany w 
roku 1730 przez bliżej nieznanego mistrza murarskiego. Zo-
stał on wykonany dla burmistrza jeleniogórskiego Melchiora 
Józefa Kretschmera. Musiał on cieszyć się znacznym szacun-
kiem wśród  mieszkańców Jeleniej  Góry,  skoro  na  miejsce 
jego wiecznego spoczynku wybrano jedną ze ścian tutejszej 
świątyni.

Jak wynika z przytoczonej inskrypcji  był  człowie-
kiem posiadającym gruntowną wiedzę prawniczą. Urząd bur-
mistrza  Jeleniej  Góry  sprawował  przez  okres  czterech  lat. 
Należał do szacownych mieszczan jeleniogórskich nie tylko 
z racji  swego wykształcenia ale także ze względu na swój 
status materialny. Zgodnie z postanowieniami rady miejskiej 
Jeleniej  Góry  z  drugiej  połowy XVII  stulecia  roczne  jego 
wynagrodzenie wynosiło 200 talarów. Dodatkowo otrzymał

cztery stosy (sterty) drewna opałowego, dwie świnie do tuczu, 
a w okresie najważniejszych świąt roku liturgicznego w ramach 
tzw.  wolnego  trunku dostawał  bezpłatnie  trunek  z miejskich 
piwnic.
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